res 6,370.<sup>20</sup> 375.<sup>26</sup> 430 432  
infinitum in eis 21.1,<sup>451</sup>  
intervalla musica et ii 6,421f.  
omnis numerus in mente est 6,431.<sup>39</sup>  
origo ex Deo triuno sumpta 21.1,<sup>457–459</sup>  
quantitates sequuntur 14,<sup>51</sup>.<sup>339</sup>  
scrupulosi et rotundi in logarithmis numeri  
9,359–361  
subjunctum eorum quatenus in rebus an-  
mente sit 21.1,<sup>456f.</sup>  
unitas  
an numerus sit 21.1,<sup>455f.</sup>  
definitur numerus multitudinem esse ex  
eis conflatam 6,212  
non numerus, sed eorum principium est  
7,<sup>197</sup>.<sup>31</sup>  
**numeri absoluti** 10,<sup>1</sup>.<sup>61f.</sup>  
excedendorum eorum ex logarithmis pre-  
cepta et vice versa 9,389–413  
**numeri Climacterici** 6,222  
**numeri discreti**  
cossa nititur eis, unde numquam exactissima  
sunt 6,53 58.<sup>5</sup>  
**numeri figurati, numerati, logistici** 6,370.<sup>21</sup>  
438 8,29 60.<sup>31</sup> 77.<sup>26</sup> 9,<sup>551</sup>  
ab antilogarithmis internoscendi sunt  
10,<sup>1</sup>.<sup>74</sup>  
consonorum et concinnorum causae ex eis  
sumuntur 6,130  
dividendi per logarithmorum tabulam me-  
thodus 9,369–371  
ex eis harmoniae fluunt 14,<sup>30</sup>.<sup>341</sup>  
extrahendi radicem quadratam per logarith-  
morum tabulam methodus 9,372f.  
multiplicandi per logarithmorum tabulam  
methodus 9,367–369  
pro iis, qui iis assueti, appositi sunt 10,<sup>1</sup>.<sup>78</sup>  
quadrandi per logarithmorum tabulam me-  
thodus 9,369  
regulam Detri adhibendi per logarithmorum  
tabulam methodus 9,371f.  
ubi in *Tabulis Rudolphinis* adhibeantur  
10,<sup>1</sup>.<sup>45</sup> 1<sup>46</sup>  
**numeri formales** 6,430–433 438  
**numeri formati** 6,431  
**numeri nobiles astronomorum** 6, 12, 60  
21.1,<sup>222</sup>  
in calendariis Indorum etc. adhibiti  
11.2,<sup>309</sup>  
in corporibus regularibus quinque expressi  
1,36f. 8,<sup>59f.</sup>  
**numeri numerantes** 6,123.<sup>10</sup> 422.<sup>33</sup> 8,<sup>60</sup>.<sup>28</sup>  
consonorum et concinnorum causae non ex  
eis sumuntur 6,130  
vim eorum Keplerus negat 6,370.<sup>21</sup> 8,<sup>28f.</sup>

**numeri numerati** → numeri figurati  
**numeri perfecti** 21.1,<sup>484</sup>  
definitio 8,29  
triangulares numeri sunt omnes 21.1,<sup>485</sup>  
486.<sup>40</sup> 682  
vim eorum Keplerus negat 8,29  
**numeri Platonici** 6,222  
**numeri Primi** 8,29  
classes figurarum regularium quomodo ex  
eis constituae sint 6,34f.  
comparantur aliqui cum sonis et orbibus  
21.2,<sup>1</sup>.<sup>84–87</sup>  
perfectos numeros quatenus constituent  
21.1,<sup>484</sup> 485 486  
**numeri proportionales** 6,438  
**numeri Pythagorici** 6,435 438  
**numeri surdi** („taube Zahlen“)  
qui sint 6,23  
**numeri triangulares seu trigonici** (1, 3, 6, 10)  
6,430 11.2,<sup>336</sup> 523 21.1,<sup>484–487</sup>  
**numerorum philosophia**  
anima Pythagoreis est numerus et harmonia  
6,95  
Aristoteles contra Pythagoreos 6,222  
Bodinus de republica et numeris 6,201f.  
characteres 21 quorsum Keplerus accersat  
11.2,<sup>336</sup>  
de aenigmate imparia esse paria 6,96  
Deus mundum creavit secundum ideas pon-  
deris, mensurae, numeri 6,81 7,<sup>208</sup>  
11.2,<sup>232</sup> 16,<sup>35</sup>.<sup>55f.</sup>  
eclipticae obliquitas sedecimam partem to-  
tius circuli habet 13,<sup>308</sup>.<sup>147ff.</sup>  
formatricem facultatem numeri habent  
11.2,<sup>372</sup>.<sup>34</sup>  
Hermes Trismegistus de ea 6,98f.  
mares et feminae 6,176 435 16,<sup>155</sup>–158  
numerandi facultas unde oriatur 14,<sup>356</sup>.<sup>27f.</sup>  
numeratio quid sit 8,<sup>70</sup>  
pares, impares 16,<sup>158</sup>  
praeter deum trinunum et quantitatem nihil  
numerabile est 1,39 8,<sup>66</sup>  
Proclus quid de ea dixerit 6,221  
Pythagorei de vi numerorum 6,94–99 464  
20.1,<sup>43</sup>.<sup>30f.</sup> 566  
regni idea in numeris 6,203  
1, unitas  
Pythagoreis unitas ideam, mentem, for-  
mam repreäsentat 6,95  
2, binarius  
Pythagoreis binarius materiam repre-  
äsentat et animam 6,95  
3, ternarius 14,<sup>71</sup> 16,<sup>9</sup>  
in primariis corporum regularium quin-  
que 1,29 30 8,<sup>51</sup> 52

- Ptolemaeus de eius perfectione 1,31 8,53  
 Pythagoreis is corpus repraesentat 6,95  
 usus arbitrarius Roberti de Fluctibus  
     6,439–441  
 3, trinitas  
     numerus nullus ante mundum praeter  
       eam erat 13,35  
     symbolismus mundi in ea expressus  
       6,224 540 557  
 4, quaternarius 21.2,1,49  
     controversia de eo orta 6,376.21 439f.  
     Plato cur quattuor elementa constituerit  
       11.2,434  
 4, tetractys 6,465  
     pythagoricus 6,95–98  
 5, quinarius  
     hortulanus pulvinos struens eum respicit  
       1,180  
     in floribus 11.2,372.32f.  
     in florum foliis 4,270 16,156.98–105  
     in geometria 4,22.13  
     in plantis 4,23f.  
 6, senarius 16,9  
     numerum orbium planetarum Rheticus  
       ex eo deducit 1,10 105 8,24  
     numerus orbium planetarum non ex eo  
       deductus est 8,29  
     numerus perfectus est 1,33 8,55  
     vim in harmonias habet 21.2,1,21  
 7, septenarius 15,436 17,158  
     consonorum et concinnorum numerus  
       non ex eo superstitione sumitur 6,130  
       466  
     fluxūs refluxūsque causam Fabricius ex  
       eo sumit 11.1,37  
     in natura quid valeat 14,265  
     numerus deorum 20.1,43.32f.  
 8, octonarius 6,98 21.2,1,57  
 10, denarius  
     Pythagorei de eo 6,96f.  
 12, duodenarius  
     in horis 7,192f.  
     in numeratione annorum apud Indos ad-  
       hibitus 11.2,309.36f.  
     in zodiaco 1,39f. 7,122f. 8,66  
 60, sexagenarius  
     huius in motibus caelestibus causa videtur  
       sola concinnitas 11.2,309.38  
     in circuli subdivisionibus adhibitus quare  
       7,125  
**numerorum series (Kepleriana)** 1,193 6,175f.  
       538 16,157  
**numerus igneus** 6,430.37  
**numismata (Münzen, Münzwesen)**  
     de eorum depravitate Besoldus queritur  
       18,115 122 271  
     de eorum depravitate Hebenstreittus queri-  
       tur 18,85 112f.  
     denarius 9,248  
     drachma als Münzgewicht 9,247f.  
     Kipper und Wipper 11.2,241.29f. 18,483  
       Kepler beschwert sich 18,60.24f. 478  
     nummi cum Augusti effigie Capricornique  
       figura excusi 13,299.163–165 352.516f.  
       dt. *Eintrag* 21.2,2,488  
     Reichsmünzordnung Karls V. 9,250.33  
       257.31 258.23  
       1612 schädlich 19,126
- nutrimentum**  
 vapor an humor efficiat corporis nutrimen-  
   tum 16,41 87 116 142 166
- nutus** → planetarum nutus
- obeliscus** → instrumenta astronomica
- obiectum (scholast.)** 1,195.24 289.34 318.19  
 4,141.4 .10 203.19 14,11.161 .163  
     anima quae movit corpus non est in obiecto  
       4,23.6  
     animales facultates geometriā ceu obiecto  
       moventur 4,23.31  
     ex relationum classe est 1,185  
     nullum obiectum sine aliqua re quae illo mo-  
       veatur 6,363.24  
     obiective agere solum possibile in animae fa-  
       cultates est 6,406.34  
     planetae obiecta sunt naturae sublunari  
       1,185 187 190.27  
     punctum mathematicum gravia obiective  
       movere nequit 3,24
- observationes Kepleri**  
 ab anno 1591 observare coepit 1,296  
 anni 1598 11.2,337  
 aquarum Pragae ex ponte visarum, quatenus  
     eae resplendeant 11.2,356  
 cometae anni 1607 8,157 459 16,54 55  
     dt. *Eintrag* 4,70–72  
     impeditur ab oculorum imbecillitate  
       8,243.38f.  
       dt. *Eintrag* 4,71.33f.  
 cometae primi anni 1618 11.2,182.31  
       17,293.35–38  
 cometae tertii anni 1618 8,185f. 187 189  
       190f. 193 194f. 195 17,304  
 cometas quos Keplerus puer fere viderit  
       14,416  
 coniunctionis Iovis Martisque quae anno  
       1595 accedit 21.1,236  
 coniunctionis Mercurii Solisque quae anno  
       1607 accedit 4,92–94  
       deutsches Zeugnis 4,491  
 coniunctionis Saturni lunaeque 21.1,239